РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКОГО РАЙОНА
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2013 года                                    п.Веселый                                                  № 13
О мерах по предупреждению пожаров
и организации их тушения в  весенне-

летний  пожароопасный период 2013 года

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ (в ред.от 30.12.2012 г.), Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года (в ред. от 30.12.2012 года), Правилами пожарной безопасности в РФ (ППБ 01-03)  в целях обеспечения требований пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2013 года на территории Веселовского муниципального образования, руководствуясь статьями 6,8,32 Устава Веселовского муниципального образования :
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

          1.Руководителям организаций и учреждений, индивидуальным предпринимателям, не зависимо от форм собственности осуществляющим свою деятельность на территории Веселовского МО, разработать противопожарные мероприятия по недопущению пожогов сухой травы, стерни, мусора и отходов производства на своей территории, обеспечить их выполнение.
         2. Жителям поселения в  пожароопасный период запретить разведение костров на придомовых территориях, провести очистку противопожарных разрывом между строениями от мусора, сухой травы и других горючих материалов.

        3.Специалисту администрации Усатовой Л.Н.:
        3.1. Разработать   план  мероприятий   по   пожарной безопасности на весенне-летний период 2013 года  и обеспечить их реализацию;
        3.2.Обеспечить   размещение    указателей   расположения водонапорных башен     и противопожарных водоемов    (водоисточников)   в   соответствии с требованиями норм пожарной безопасности.
       4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                                                                                                                            А.И.Бухарина